
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1980 – 1981 
 

  



 

 

  



 

 

 

 

Ve školním roce 1980–1981 měla naše škola 23 tříd –  
8 tříd na I. Stupni a 15 tříd na II. Stupni – se 674 žáky. 

Funkce třídních učitelů v jednotlivých třídách byly přiděleny takto:  

1. a Miluše Krbcová  
1. b Milena Hašková  

2. a Jiřina Tomaierová  
2. b Eva Šenková  

3. a Jana Lánová  
3. b Milena Potměšilová  

4. a Ludmila Dvorská  
4. b Milada Krejčíková  

5. a Jana Lukášová  
5. b Eva Linhartová  
5. c Eliška Lesniaková  
5. d Zuzana Lukešová  

6. a Petra Brejchová  
6. b Bedřiška Píchová  
6. c Marie Jiránková  

7. a Jana Dubnová  
7. b Miloslav Kapr  

8. a Ivona Veitová  
8. b Jiřina Kubištová 
8. c Eva Řiháčková  
8. d Vladimir Rybín  

9. a Bohuslava Klesanová 
9. b Marie Kamelská  

 
V tomto roce se zvětšil počet fakultních učitelů (celkem 19) a rozšířil se i okruh 
fakult, z nichž k nám studenti přicházejí na náslechové i samostatné práce  

Rok 1981 přinesl do veřejného života řadu velmi   



 

 

 

  



 

 

významných výročí, jejichž důležitost se v činnosti učitelů a žáků. 1. rok 7. pětiletky 
byl současně i rokem 60. výročí Rudého práva, 60 let uplynulo od památného boje 
o Lidový dům. Pozornost všech byla upjata k 60. výročí založení KSČ. Výrazem 
našich současných snah se stal XVI. sjezd KSČ. Na žádnou z těch to událostí škola 
nezapomněla a výtvarníci věnovali mnoho péče přípravě i realizaci výzdoby všech 
prostor školy.  

Za jeden z hlavních výchovných úkolů považujeme probuzení zájmu žáků o veřejné 
dění a jejich stálou a přiměřenou informovanost. Přispěly k tomu besedy 
s veřejnými činiteli, které jsou již tradičně zajišťovány zejména učiteli občanské 
nauky. Žáci se přímo podíleli na přípravách doplňovacích voleb za obvod Prahy 3 
na podzim roku 1980. Velkou přitažlivost pro žáky všech ročníků mají každoroční 
oslavy Dne armády. 

Již druhým rokem pracuje na škole pěvecký sbor pod vedením s. uč. Lesniakové a 
nejlepším oceněním kvality jeho činnosti je spokojenost účastníků řady schůzí a 
akcí politických a společenských organizací na obvodě, kteří shlédli jeho kulturní 
vystoupení.  

Pracovníci školy si vždy uvědomovali, že se nesmíme spokojovat s plněním 
základních povinností, ale že společnost potřebuje uvědomělou aktivní práci navíc. 
Proto jsme reagovali na výzvu hrdinů socialistické práce uveřejněnou pod heslem 
"Na počest sjezdu" 13. října 1980  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  



 

 

závazky které byly předány do rukou vedoucího tajemníka MěV KSČ s. Antonína 
Kapka dne 12.11.1981.  

 

Všem školám obvodu Prahy 3 Na začátku letošního školního roku jsme se na ZDŠ 
Chmelnice v Praze 3 seznámili s pracovním plánem a uvědomili si, že nás čeká 
řada důležitých úkolů v souvislosti s přípravami XVI. sjezdu KSČ i i ve studiu 
dokumentů KSČ XXVI. sjezdu KSSS a uplatnění jeho závěrů. I když jsme si při 
uzavírání osobních závazků promýšleli způsoby, jak prakticky přispějeme ke 
splnění těchto úkolů, naši snahu výrazně podpořila výrazně pod heslem " Na 
počest sjezdu " dne 13. října 1980.  

v Praze dne 14. října 1980  

                                                                                      ředitelka školy: Blanka Maříková,               
předseda ZV ROH  Václav Dušek,  

předsedkyně ZO KSČ Jana Lánová, v.r.                         PO SSM: Ivana Vokálová, v.r.  

 

 

 

 

Naše názory na pedagogickou práci, na otázky školské politiky strany a závěry 15. 
zasedání ÚV KSČ vyjádřila ideologická konference, která byla významnou událostí 
v životě školy.  

Na konci školního roku se pozornost pedagogických pracovníků i žáků zaměřila na 
volby do zastupitelských orgánů. Bylo vyzdobeno pět volebních místností 
uspořádána výstavka žákovských prací, pionýrů a žáci zajistili služby a kulturní 
program. V soutěži o nejlepší výzdobu získala naše škola 1. místo . 

Tělesná výchova má u nás už dlouhá léta dobrou úroveň a soustavná a cílevědomá 
péče učitelů o sportovní růst žáků se odrazila v masové účasti dětí 

  



 

 

  



Všem školám obvodu Prahy 3 

 Na začátku letošního školního roku jsme se na ZDŠ Chmelnice v Praze 3 seznámili s 
pracovním plánem a uvědomiti si, že nás čeká řada důležitých úkolů v souvislosti s přípravami 
XVI. sjezdu KSČ i 60. výročím založení KSČ ve studiu dokumentů. XXVI. sjezdu KSSS a uplatnění 
jeho závěrů. I když jsme si při uzavírání osobních závazků promýšleli způsoby, jak prakticky 
přispějeme ke splnění těchto úkolů. Naši snahu výrazně podpořila výzva hrdinů socialistické 
práce uveřejněná pod heslem " Na počest sjezdu " dne 13. října 1980. Každodenní výchovná 
práce s dětmi nám umožňuje usměrňovat vztah mládeže k práci. k výrobnímu procesu. k 
zodpovědnosti při volbě povolání i k ekonomickým úkolům se kterými se denně setkáváme. A 
právě v této oblasti vidíme možnost konkrétní pomoci našemu státu. 

 Všichni pracovníci naší školy zaměřili své závazky na úkoly v těchto okruzích: 

1/V rozvíjení zájmové mimoškolní činnosti, která může příznivě ovlivnit práci v přeplněných 
odděleních školní družiny i v činnosti pionýrských oddílů.  

2/V práci s talentovanými dětmi, především v podpoře zájmu o technické obory ve výuce 
matematiky a fyziky  

3/V další dobrovolné pomoci mimo vyučování zaostávajícím žákům i žákům připravujícím se k 
dalšímu studiu.  

4/ V souvislosti s realizací na nové koncepce na škole zajistíme v potřebné míře v potřebné 
názorné vyučovací pomůcky, a to i svépomocí ve spolupráci se SRPŠ a společenskými 
organizacemi 

5/ Ve sběru surovin odevzdáme 100.000 kg papíru, 20.000kg železa,5.000kg ostatních surovin  

6/ Uspoříme 12 % elektr. energie v rámci soutěže „nenech svítit zbytečně ani jednu žárovku“ 

 7/ Všichni učitelé se důkladně seznámí se souborem opatření ke zdokonalení plánování a 
řízení.            

8/Uspořádat idealistickou konferenci na počest 60. výročí založení KSČ       

     Věříme, že každý školní kolektiv najde další náměty pro svou tvořivou práci promyslí své 
možnosti, znovu podrobí kritickému pohledu své osobní závazky. My sami současně 
odpracujeme rovněž 16 hodin dobrovolné a bezplatné práce při zlepšení prostředí na škole a v 
okolí školy. Jsme upřímně přesvědčeni, že především s nevědomou a obětavou prací ve škole 
nejvíce prospějeme naší socialistické vlasti.  

v Praze dne 14. října 1980                              

 předseda ZV ROH Václav Dušek v.r                                      ředitelka školy: Blanka Maříková, V.R. 

 předsedkyně ZO KSČ Jana Lánová, v.r.                                      PO SSM: Ivana Vokálová, v.r.  

  



  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

na mnoha tělovýchovných akcích; např. plaveckých přeborů se zúčastnilo 296 
chlapců a dívek, mezitřídního atletického sedmiboje 167 dětí. Nesporným 
úspěchem je 2. místo školy na obvodě v plnění podmínek soutěže Odznak 
zdatnosti – toto umístění znamená 221 získaných odznaků. Ani za výsledky v 
dalších soutěžích se nemusíme stydět. V obvodním kole matematické olympiády 
jsme měli dva úspěšné řešitele, ve fyzikální čtyři, v olympiádě ruského jazyka 
jednoho řešitele, v českém jazyce tři. Z našich žáků postoupili do krajského kola   



 

 

  



 

 

biologické olympiády, dvě tříčlenné hlídky obsadily 2. a 3. místo na obvodě při 
soutěži O zemi, kde zítra znamená již včera. Svůj dobrý vztah k literatuře a tvůrčí 
schopnosti prokázali naši žáci získáním 1., 2. a 3. místa v obvodním kole literární 
části soutěže Děti, mír, umění. A ani výtvarná část této soutěže se neobešla bez 
naší účasti – kolektiv 5. ročníku se umístil na jednom z 1. míst. Z ostatních soutěží, 
ve kterých jsme vyzkoušeli své síly, nelze zapomenout na recitační Pražské vajíčko, 
dějepisnou, Co víš v Žižkově, dopravní Děti, pozor červená rukodělnou Umíš, 
umím. Ke všem těmto úspěchům jistě vytváří potřebné podmínky stala rozsáhlá 
zájmová činnost našich žáků, organizovaná školou, OKD, ODPM, LŠU, 
tělovýchovnými jednotami, Svazarmem apod. 

 Zájmové kroužky, jejichž činnost se rozvíjí v těsné spolupráci se školou, mají 
velkou oporu v SRPŠ. Tato rodičovská organizace zaměřila své úsilí několika směry, 
v zimním období např. na zajištění provozu kluzišť na školním hřišti, výchovná 
komise hlavního výboru SRPŠ zorganizovala přednášky pro rodiče, přispěla také k 
dobrému průběhu slavnostního předání občanských průkazů patnáctiletým.   



 

  



 

 

Na úspěšnosti školního roku 1980-1981 má svou velkou zásluhu 98. skupina 
POSSM, která nic nezůstala dlužna své pověsti skupiny dobře a promyšleně 
pracující. V 25 oddílech jisker a pionýrů bylo sdruženo celkem 380 dětí. Skupina 
získala řadu předních míst v obvodních a městských akcích v celoobvodním 
bodování skupin dokonce 1. místo. Nejzdařilejšími akcemi našich pionýrů byl 7. 
ročník dálkového pochodu "Kudy chodil Karel IV." 1700 účastníky, již počtvrté se 
konal noční pochod pro vedoucí a starší pionýry, celých pět let jsou pionýři dobře 
informováni prostřednictvím svého časopisu Čmelák novinkou nejsou ani letní 
tábory ve Šluknově A nejlepší oddíly? Plameňáci, Bílý Kondor, Kuguár. 

  



 

 

  



 

 

28. června 1981 se naposledy ozvalo zazvonění zvonku, ukončil bohatý rok, popřál 
dětem i dospělým krásné prázdninové dny a připomněl, že za několik týdnů se 
dveře školy znovu otevřou pro všechny, kteří chtějí hodnoty vzdělanosti rozdávat i 
přijímat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        Blanka Maříková 
                                                                                                                řed. školy 

 


